Notario de Camin prin lib. 6. n. 91. pag. 180. Termo: Na. hie. Carlen. tit. 3. de. pnc. 3. per tot. li. 2. q. 1. Notario in 2. 30. tit. 13. h. p. et 2. 26. tit. 13. h. p.

(4) Enfamado. Concordat L. qui depositum, C. eod. L. 1. §. 1. ff. de bis, qui notat. iasam. & procedit, quando procedit ordinarie, & condemnatione facta: secus si procederet executiue mittendo instrumentum depositi executioni, secundum Bald. in leg. si quis, C. eod. an autem, si tabellio infamaretur ex tali causa, possit instrumenta conficere? Vide Bart. in leg. eadem, §. 1. ff. ad leg. Julia. repet. Bald. & Salicet. in dist. L. qui depositum, & Innoc. in cap. qualiter, & quando, 2. in gloss. magna. de accusa. vid. ibi omnino de damnato ex actione famosa descendente ex contractu, an reuocandus sit ab officio, seu an teneatur gesta per eum.

(5) Con las costas. Ut in L. properandum, §. si autem, C. de iudic. & in autentica. de iudicis, §. oportet cum ibi notatis.

(6) Los menoscabos. Adde L. 3. ff. de in litem iuran. L. pen. §. 1. ff. si quis in ius uocat. non ierit, L. semper, §. hoc interdicto. ff. quod vi. aut clam, & in c. conquestus, & in capite salubriter, de usur.

(7) Por su jura. Adde L. 3. cum gloss. ibi ff. de in litem iur. & hoc propter difficultatem probationis interesse, ut in leg. fin. ff. de p. r. o. stipul. nam dolus cum difficultate probationis adjuncta talem probationem videatur admittere, L. si quando, C. unde vi. L. 1. §. non solum, ff. de vi, & arma, L. in actionibus, §. plane, & L. cum furti, ff. de in litem iur. & adde L. 1. §. in depositi, ff. eod.

(8) Templar. Adde L. videamus, §. fin. cum L. sequenti, ff. de in litem iur.

(9) Ganado. Sequitur glossam in dist. leg. 3. ff. de in litem iur. & sic habes, quod nummis non restituitis, non habeatur ratio lucri, in contrarium videtur tex. in leg. non unigue, §. nunc de officio, ff. de eo quod certo loco, & hoc tenet Bart. in dist. leg. 3. maxime per L. 1. C. de sententia, quae pro eo, quod interest, quod fortè procederet, & sic limitaretur ista lex, quando, qui praetenderet interesse lucri, esset solitus lucrari, puta si esset mercator, & lucrum esset quasi certum, seu appareret certum secundum moder. docto. in dista leg. 3.

(10) Los frutos. Adde L. 1. §. hanc actionem, ff. eod. L. 5. supra eod. & quid si fructus fuerint per eum con-

sumpti, & tempore consumptionis: non tantum valebant, sicut valuerunt post tempus consumptionis. Vide Bald. in leg. 2. in fin. C. de fruct. & liti. expen. qui tenet considerari tempus consumptionis, & vide Bart. in leg. diuortio. §. de donationes, ff. solut. matrimo.

(11) Que pudiera auer. Vide quae habentur in leg. 3. titul. 28. par. 3. & quae ibi dixi, & leg. 2. ubi Bald. & Docto. C. de fruct. & liti. expen. & L. certum, C. de rei uendica. L. E. X. IX.

Deponens rem, quae consistit pondere, numero, vel mensura, praefertur anterioribus creditoribus personalibus: sed non praefertur realibus, nec ei quod expenditur in funus defuncti, vel in domus, vel nauis refectione necessaria, nec praefertur regi, si quid ei ex delicto, vel contractu debetur, vel etiam pro dote uxoris. Si autem res deposita non fuerit de his, quae pondere, numero, vel mensura consistunt, si inuentur in potestate depositarii, vel haeredum eius, praefertur deponens omnibus aliis creditoribus, hoc dicit.

(1) Contar. De his rebus dicit, quia in eis transit dominium in depositarium, ut supra eod. L. 2. nam si extaret res deposita, cuius dominium non transiret, tunc deponens indistinctè praefertur, L. in rebus, & ibi Bald. 2. leaura, C. de iure dot. L. si ventri, §. in bonis, ff. de priuileg. credi. & ista L. in fine.

(2) Primeramente. Istud priuilegium datur deposito propter frequentiam contractuum, & necessarium usum, ff. depositi. L. si hominem, §. fin. cum L. sequenti.

(3) Obligado. Nam habens hypothecam praefertur omnibus priuilegijs personalibus, L. eos, C. qui potio, in pig. hab. & hypotheca sequitur ipsam rem, L. rescriptum, ff. de p. r. o. quid tamen si hypotheca facta fuit in fraudem chirographarii deponentis, vel depositarii, vide quod dicit Bald. in Rubr. C. de reuocan. bis, quae in fraud. credit. alien. sunt in princ. vers. item certum, & gloss. in leg. 1. §. ex contrario, ff. de separa. bono.

(4) Sepultura. Adde L. penul. ff. de Relig. & sump. fun. & L. 30. titul. 13. infra ead. part. ubi vide quae dixi.

(5) Para fazer. Adde L. interdum, ff. qui potio, in pig. hab. & L. 28. tit. 13. infra ead. part.

der, si la non refiziesse; o si el finado deue alguna cosa a su muger, que le ouiesse dado por dote; (6) o si ouiesse ante fecho (7) algund pleyto con el Rey, (8) por que fuesen sus bienes obligados, o por malferias (9) que ouiesse ante fecho, (10) por que ouiesse algo de pechar: ca estonce, tales debdas como estas se deuen ante pagar, que el condesijo que fuesse asi dado. Mas las otras cosas que fuesen dadas en condesijo, non por cuento, nin por peso, nin por medida, si fuesen falladas (11) entre los bienes del finado, e si le fuere aueriguado, que le fueron dadas en guarda, ellas deuen ser entregadas en todas guias, a sus dueños, o a sus herederos, ante que se paguen las otras debdas, de qual manera quier que sean.

LEY X.

Que las despensas que fueren fechas por razon del condesijo, deuen ser tornadas a aquel que las fizo.

Despensas faziendo, aquel que touiesse alguna cosa en guarda de otro, por pro della, como quier que las deue cobrar, con todo esto

(6) Dote. Adde L. fin. C. qui potio, in pig. hab. & L. 3. tit. 13. ead. part.

(7) Ante fecho. Idem si post dummodo non in fraudem deponentis, in dist. leg. eos, C. qui potio, in pig. hab. & vid. gloss. in leg. quod quis, in gloss. fin. ff. de priuileg. credito.

(8) Pleyto con el Rey. Adde L. pen. §. republica, & L. priuileg. ff. de priuileg. credi. & L. si cum pecuniam, & L. 2. C. de iur. fisci, libr. 10. & L. 2. C. in quibus caus. pign. taci. contrahi.

(9) Malferias. Videtur hic innui, quod fiscus habeat tacitam hypothecam in bonis delinquentis, etiam contra creditores: & si sint depositarii, quod & voluit gloss. in leg. una, C. de pennis fisci. credi. prae. lib. 10. gloss. tamen in leg. aufertur, §. fiscus, ff. de iure fisci, tenet contrarium, & in leg. rescriptum in princ. ff. de p. r. o. adverte tamen, quod ista lex non probat, quod in delictis habeat fiscus tacitam hypothecam: sed tantum probat, quod in prosecutione sortis, propter delictum habeat priuilegium personale, ut praefertur aliis creditoribus, cum quibus delinquens contraxit, & secundum hoc concordat ista lex cum leg. quod placuit, ff. de iure fisci, & not. Cin. & ibi etiam Alber. in leg. si quis post hac, C. de bon. proscripti. & idem Alber. in dist. leg. quod placuit, de veritate tamen primi dicti, an fiscus in delictis habeat tacitam hypothecam, vid. Bart. in leg. post contractum, ff. de dona. & in leg. aufertur, §. fiscus, ff. de iur. fisci. Albe. in leg. 1. C. de priuileg. fisci. & per Alex. in dist. leg. rescriptum in princ. & magis communis videtur opinio, quod ante inchoatum iudicium criminale bona non habet hypothecata: imo neque ante sententiam latam, secundum Bart. in dist. leg. post contractum, & per Alex. in dist. leg. rescriptum in princ. quem vid. & per istam hypothecam, non excluduntur creditores condemnati, qui essent creditores aliter, quam ex delicto illius, per dictam leg. 1. C. pennis fisci. &c. sed solum competit hypothecaria fisco contra debitorem possidentem, vel tertium possidentem, qui non esset creditor secundum Bald. Ange. & Alex. in dist. leg. rescriptum in princ. dic ergo, quod ista lex intelligatur, non quando fiscus petit poenam delicti: quia tunc praefertur creditoribus in distinctè: sed quando damnum fuit datum, vel maleficcium fuit factum in re fiscali: nam si fiscus agit ad tale damnum, praefertur etiam depositario: imo tali casu posset dici, quod fiscus habeat bona delinquentis tacite

non deuen retener, (1) como en razon de prenda por ellas, aquella cosa que le fue dada en guarda; mas deuela dar aquel cuya es, quando gela demande. Otrofi dezimos, que es tenuto (2) el otro, de darle aquellas despenas que hizo en esta razon. Otrofi dezimos, que si algund ome diecse a otro algund seruo en guarda, sabiendo que era ladron, e non le apercibiesse dello, e este seruo furtasse alguna cosa a su guardador, que tenuto es el señor de pechar aquello que furtasse. Mas si el que lo dio en guarda non lo sopiesse, (3) estonce, en su fcofogencia es, de pechar el furto, o de desamparar el seruo, por emienda del furto que desta manera le hizo.

TITULO IIII.

De las Donaciones.

Ar, es vna manera de gracia, e de amor, que vsan los omes entre si, que es mas cumplida, e mejor, que las que diximos en el Titulo ante deste. Ca el que empresta, o da

Leyes del tit. 10. lib. 5. Recop. lo

hypothecata: quia bona delinquentis in fiscum, sunt tacite obligata secundum Azo. C. de priuileg. fisci in summa in princ. & hoc est, quod etiam voluit Bald. in dist. leg. rescriptum, in princ. in lect. antiqua, prout ibi refert Alex. quod si fiscus persequatur rem familiarem, ut quia agat pro damno dato in fundo fiscali, habeat incontinenti bona tacite hypothecata, non expectata sententia: nam tunc proprie non prosequitur poenam, alias melioris conditionis esset delinquens in damnum fisci, quam contrahens, quod non est dicendum secundum eum, & satis videtur probari in ista lege.

(10) Ante fecho. Idem si post ut dixi sup. quando maleficcium fieret in re fiscali: si vero fiat in re alicuius extraneae. vid. leg. 13. tit. 14. infra ead. part.

(11) Si fueren en falladas. Adde dist. leg. si ventri, §. in bonis, ff. de priuileg. credito.

LEY X.

Licet res deposita non debeat proterxum debiti retineri propter expensas, quas depositarius fecit, poterit eas reperere a deponente, & teneretur deponens de furto serui depositi, si scivit furem, nec depositarium certificauit: sed si non sciebat, liberatur dando seruum pro noxa, hoc dicit.

(1) Tener. Approbat opi. Joan. de qua in gloss. in leg. si quis, super parte exceptionem, C. eod. licet docto. communiter ibi approbent opi. contrarium quae fuit Placent. tene ergo menti istam legem, quod pro expensis factis in re deposita per depositarium non competit sibi jus retentionis.

(2) Tenudo. Hoc casu datur actio depositi contraria, ff. eod. leg. actione, & nota, quod in actione depositi contraria venit etiam leuissima culpa, ut in leg. si seruus, §. quod vero, & ibi Bart. ff. de furt.

(3) Non lo sopiesse. Adde L. si seruus pignori, ff. de pigno. actio. & approbat ista lex opi. Placent. de qua per Azo. C. de p. in summa ad fin. gloss. tamen in dist. leg. si seruus, & ipse Azo. ubi supra, & docto. communiter in leg. in rebus, §. item, qui sciens, ff. commoda. tenetur indistinctè deponentem scientem, vel ignorantem teneri ad interesse, neque liberari dando pro noxa: quia officium suum non debet esse depositario damnosum, L. si seruus, §. quod vero, ff. de fur. nota bene istam legem, quae decidit contra gloss. & communem opi. & sequitur opi. Placenti.

TITULUS QUARTUS.